Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

CÂMARA DE AUGUSTINÓPOLIS - TO
Criado pela Resolução 002/2023 de 06 de janeiro de 2023

ANO II Nº 22 AUGUSTINÓPOLIS  - TO quinta-feira, 1 de fevereiro de 2024

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ........................................................... 1

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DO CONTRATO........ 1

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DO CONTRATO........ 1

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DO CONTRATO........ 1

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DO CONTRATO........ 1

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DO CONTRATO........ 2

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DO CONTRATO........ 2

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DO CONTRATO........ 2

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DO CONTRATO........ 2

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DO

CONTRATO

PROCESSO: Dispensa nº 001/2024
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE

AUGUSTINÓPOLIS - TO

CONTRATADO:  G B LIMA SERVIÇOS (GDEZ

ASSESSORIA

CNPJ: 40.024.571/0001-80
OBJETO: Auxílio nos procedimentos licitatórios realizados pela

Câmara Municipal. Elaboração de processo interno, elaboração de
edital, condução de sessão quando necessário e orientação quanto
a publicações no órgão fiscalizador, e alimentação do SICAP
LCO, pelo prazo de 12 meses do ano corrente.

VALOR MENSAL: R$ 3.500,00

VALOR GLOBAL: RS 42.000,00 (quarenta e dois mil reais).

Augustinópolis - TO, 05 de janeiro de 2024

Eduarda Martins Torres dos Reis

Agente de Contratação

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DO

CONTRATO

PROCESSO: Dispensa nº 002/2024
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE

AUGUSTINÓPOLIS - TO

CONTRATADO:  E A FEITOSA DC CONTABILIDADE

PÚBLICA MUNICIPAL

CNPJ: 20.861.996/0001-37

OBJETO: Serviços técnicos profissionais na operação dos
softwares de folha de pagamento, SICAP-AP do TCE/TO, RAIS,
DIRF, E-Social e Assessoria Financeira relacionada aos atos do
RH, pelo prazo de 12 meses do ano corrente

VALOR GLOBAL: RS 42.000,00 (quarenta e dois mil reais).

Augustinópolis - TO, 05 de janeiro de 2024.

Eduarda Martins Torres dos Reis

Agente de Contratação

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DO

CONTRATO

PROCESSO: Dispensa nº 003/2024
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE

AUGUSTINÓPOLIS - TO

CONTRATADO: MEGA SUPORTE E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 10.451.784/0001-09
OBJETO: Contratação para elaboração de softwares capazes de
automatizar os processos internos e capacitar seus usuários e
gestores a tomarem decisões baseadas em dados reais, num menor

espaço de tempo com confiabilidade, agilidade, mobilidade e
flexibilidade necessária. Estamos através deste documento
relacionando nossos produtos, serviços e valor do investimento
que envolvem a locação do Sistema Megasoft Web, pelo prazo de

12 meses do ano corrente.
VALOR GLOBAL: R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais)
VALOR MENSAL: R$ 1.300,00 (mil e trezentos reais)

Augustinópolis - TO, 05 de janeiro de 2024.

Eduarda Martins Torres dos Reis

Agente de Contratação

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DO

CONTRATO

PROCESSO: Dispensa nº 004/2023
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE

AUGUSTINÓPOLIS - TO

CONTRATADO:  FRANCISCO FERREIRA DOURADO ME

(DATALINS INFORMÁTICA)

CNPJ: 02.237.263/0001-44

OBJETO: Gerenciamento, manutenção e hospedagem de website

responsivo com sistema administração para alimentação e controle
de conteúdo. O website terá os módulos exigidos pelo Ministério
Público; inclui ainda 30 contas de e-mail em até 30GB no total, e
mais 30 alias de redirecionamento de email. TREINAMENTO

(incluso no pacote) na desde da contratante ou de forma remota.
Manutenção e suporte 24 horas de forma remota. Criação,

hospedagem, suporte e manutenção do Diário Oficial Eletrônica
com Assinatura Digital A1. Serviço de diagramação, com

Diagramação das matérias em colunas com cabeçalho da
instituição; Publicação por unidades ou órgãos; Validação da
edição através de QRCode; Assinatura digital com certificado
ICP-Brasil, pelo prazo de 12 meses do ano corrente.
VALOR GLOBAL: RS 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos

reais).
Augustinópolis - TO, 05 de janeiro de 2024.

Eduarda Martins Torres dos Reis

Agente de Contratação

SUMÁRIO

Diário Oficial Eletrônico

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/CAM%20AUGUSTINOPOLIS/DIARIO%20OFICIAL%20CAM%20AUGUSTINOPOLIS%2021.docx%23_Toc157693813

CÂMARA DE AUGUSTINÓPOLIS DIÁRIO OFICIAL  ANO II - Nº 22

  Página 2/2

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DO

CONTRATO

PROCESSO: Dispensa nº 007/2023
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE

AUGUSTINÓPOLIS - TO
CONTRATADO: FRANCISCO FERREIRA DOURADO ME

(DATALINS INFORMÁTICA)

CNPJ: 02.237.263/0001-44
OBJETO: Serviços de instalação, suporte e assistência técnica de
software de computadores; implantação/manutenção da rede de

computadores; manutenção dos computadores e impressoras da
Câmara Municipal; planejamento e execução de medidas
preventivas contra problemas de hardware; manter atualizadas

versões de antivírus, planejando e mantendo plano de prevenção

contra vírus; assistir usuários na execução de tarefas mais
complexas; assistir o setor de comprar no que tangue a
informações técnicas a respeito de equipamentos e suprimentos a

serem adquiridos; instalação e configuração de periféricos;

diagnosticar problemas de hardware, se necessário encaminha ao
laboratório para efetuar repares; help desk (ajuda por telefone) e

remotamente; solicitação de suporte no local; manutenção
preventiva; backup de dados; verificação de rotina no desempenho

do micro.
VALOR GLOBAL: RS 18.000,00 (dezoito mil reais)

VALOR MENSAL: R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais)

Augustinópolis - TO, 05 de janeiro de 2023.

Eduarda Martins Torres dos Reis

Agente de Contratação

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DO

CONTRATO

PROCESSO: Dispensa nº 008/2024
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE

AUGUSTINÓPOLIS - TO

CONTRATADO:  A R D J DE BRITO MULT SERVICE

LOCAÇÕES E SERVIÇOS

CNPJ: 28.316.168/0001-20
OBJETO: Prestação de serviços técnicos profissionais na

preparação de documentos, serviços especializados de   apoio
administrativo e financeiro durante o ano de 2024.
VALOR GLOBAL: R$ 30.000,00 (trinta mil reais), a serem
pagos em 10 (dez) parcelas mensais no valor de R$ 3.000,00 (três

mil reais)

Augustinópolis - TO, aos 05 de janeiro de 2024.

Eduarda Martins Torres dos Reis

Agente de Contratação

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DO

CONTRATO

PROCESSO: Dispensa nº 005/2024

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE

AUGUSTINÓPOLIS - TO

CONTRATADO:  R P FOTOGRAFIAS E EVENTOS LTDA

CNPJ: 33.862.942/0001-38

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviço de mídia para as redes sociais, transmissão ao vivo,
cobertura de fotos e filmagem das sessões para atender a câmara
municipal de Augustinópolis - TO, pelo prazo de 11 meses do ano
corrente.

VALOR GLOBAL: R$ 59.880,00 (cinquenta e nove mil e

oitocentos e oitenta reais), dividido ao longo de 12 (doze) meses

pelo valor mensal de R$ 4.990,00 (quatro mil novecentos e

noventa reais)

Augustinópolis - TO, 05 de janeiro de 2024.

Eduarda Martins Torres dos Reis

Agente de Contratação

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DO

CONTRATO

PROCESSO: Dispensa nº 007/2024

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE

AUGUSTINÓPOLIS - TO
CONTRATADO:  JOAICE ARAUJO MORAIS SOCIEDADE

DA ADVOCACIA, CNPJ sob nº 36.407.944/0001-25

OBJETO: Contratação de serviços para apoio administrativo em

diligencias interna e externas, preparação documentos junto aos
órgãos da administração pública direta e indireta., pelo prazo de

12 meses do ano corrente.
VALOR GLOBAL: R$ 59.880,00 (cinquenta e nove mil e

oitocentos e oitenta reais), dividido ao longo de 12 (doze) meses

pelo valor mensal de R$ 4.990,00 (quatro mil novecentos e

noventa reais)

Augustinópolis - TO, 05 de janeiro de 2024.

Eduarda Martins Torres dos Reis

Agente de Contratação

		2024-02-01T15:31:00-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144